

Protokół Nr 7/2024
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
11.12.2024 r.
godz. 11.30,
sala 424,
Urząd Marszałkowski.

1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji, p. Tadeusz Politewicz otworzył posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego i powitał wszystkich uczestników posiedzenia. Następnie stwierdził wymagane kworum.

Obecni Członkowie Komisji:

Tadeusz Politewicz – Przewodniczący Komisji,
Zbigniew Homza – Wiceprzewodniczący Komisji,
Maria Bąkowska,
Wojciech Cybulski,
Zbigniew Domżański,
Sylwia Jaskulska,
Łukasz Kochan,
Bogusława Orzechowska,
Elżbieta Ruda,
Katarzyna Sobiech,
Piotr Soćko,
Rafał Wilczek,
Bożenna Ulewicz.

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do przesłanego porządku posiedzenia, uwag nie zgłoszono. Następnie poddał pod głosowanie przedłożony porządek obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie materiałów na IX sesję Sejmiku:
 - Projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok wraz z autopoprawką.
 - Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025.
4. Sprawy różne.
5. Przyjęcie protokołu nr 6/2024 z 13 listopada 2024 r.
6. Zakończenie posiedzenia.

3. Zaopiniowanie materiałów na IX sesję Sejmiku:

- **Projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok wraz z autopoprawką.**

Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnik Województwa, p. Aleksandrę Waszkiewicz o przedstawienie projektu budżetu z uwzględnieniem środków zabezpieczonych na ochronę zdrowia.

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz przed przystąpieniem do omawiania projektu budżetu omówiła zakres autopoprawki. Wskazała, że została ona przygotowana zgodnie z zaleceniem Regionalnej Izby Obrachunkowej. Następnie przeszła do omawiania budżetu województwa na 2025 r. Skarbnik Województwa przedstawiła wysokość dochodów województwa z podziałem na dochody bieżące i majątkowe. W dalszej części przedstawiła wydatki budżetu województwa z podziałem na wydatki bieżące i majątkowe. Omówiła również powstały deficyt, który zostanie pokryty z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym wynikające z rozliczeń kredytowych z lat ubiegłych oraz ze spłaty udzielonych pożyczek przez instytucje kultury i jednostki ochrony zdrowia. Kolejno poinformowała, iż w budżecie zaplanowano środki na cele inwestycyjne jednostek ochrony zdrowia, następnie wymieniła poszczególne jednostki ochrony zdrowia oraz kwoty proponowanego dofinansowania. Wskazała, także iż inwestycje z Funduszu Polski Ład, będą realizowane w pozycji wydatków budżetowych na kwotę 19 mln 902 tys. zł.

Radny Wojciech Cybulski zapytał, jaki jest procentowy udział wydatków w ochronie zdrowia do całości budżetu województwa na rok 2025 .

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz wyjaśniła, iż należałoby zsumować wszystkie wydatki i dodała że udział procentowy wynosi około 3,13%.

Radny Wojciech Cybulski zapytał ponownie, czy można dokładnie ustalić jaka kwota przeznaczona jest z budżetu województwa na służbę zdrowia oraz na jej bieżące utrzymanie.

Wicemarszałek Województwa, a zarazem członek komisji, p. Sylwia Jaskulska wyjaśniła, iż samorząd nie dofinansowuje bieżącej działalności szpitali.

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz poinformowała, iż dokładną kwotę można podać omawiając wykonanie budżetu, ponieważ w trakcie roku przeznaczano część środków z budżetu województwa na bieżące dotacje celowe. Natomiast przy planowaniu przyjmowane są wartości dotacji celowych na inwestycje. Kontynuując poinformowała, iż wydatki na ochronę zdrowia realizuje Departament Zdrowia oraz Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej. Przypomniała, iż wydatki na służbę zdrowia opisane są w Dziale 851 Ochrona Zdrowia, a łączna ich kwota wynosi 51 288 812 zł. Następnie Skarbnik Województwa przedstawiła poszczególne zadania w dziale ochrona zdrowia oraz kwoty do nich przyporządkowane.

Radny Wojciech Cybulski dodał, iż nie interesuje go wykonanie budżetu, tylko kwota zapisana na służbę zdrowia w planie budżetu na rok przyszły.

Wicemarszałek Województwa, a zarazem członek komisji, p. Sylwia Jaskulska poinformowała, iż oczekują na informacje jakie będą wielkości środków na wkłady własne do projektów. Kontynuując wskazała, że szpitale podległe samorządowi województwa mają dodatnie wyniki finansowe.

Radna Bożenna Ulewicz zapytała, czy funkcjonuje fundusz stypendialny dla lekarzy.

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz potwierdziła, iż fundusz stypendialny funkcjonuje.

Wicemarszałek Województwa, a zarazem członek komisji, p. Sylwia Jaskulska dodała, iż obecnie jest 6 stypendystów. Natomiast kwota stypendium dla lekarza wynosi 2 500,00 zł miesięcznie.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok wraz z autopoprawką. Za podjęciem ww. projektu uchwały głosowało 8 członków komisji, przeciw- 1, wstrzymało się – 4.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1

- **Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025.**

Przewodniczący Komisji poinformował, iż radni otrzymali Plan Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025, w związku z powyższym zapytał o uwagi do ww. planu. W związku z brakiem uwag Przewodniczący Sejmiku zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025. Za podjęciem ww. projektu uchwały głosowało 13 członków komisji, przeciw- 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2

4. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji poprosił o zgłaszanie propozycji do planu pracy komisji na rok 2025 do 31 stycznia 2025. Kontynuując poinformował, iż Wicemarszałek Województwa, p. Sylwia Jaskulska zgłosiła temat „Ochrona zdrowia prokreacyjnego województwie warmińsko-mazurskim.” (I kwartał) . W dalszej części przekazał informacje, iż 3 szpitale wojewódzkie będą przeprowadzały operacje z wykorzystaniem robotów chirurgicznych.

Radna Bożenna Ulewicz poinformowała, iż doniesień medialnych wynika, że nie będą dofinansowywane centra zdrowia psychicznego, poprosiła o informację w tym zakresie.

Wicemarszałek województwa, a zarazem członek komisji, p. Sylwia Jaskulska powiedziała, iż Ministerstwo Zdrowia wycofało się z konsolidacji szpitali w zakresie położnictwa. Kolejno odniosła się do kwestii powołania psychiatrycznego szpitala klinicznego i przedstawiła szczegóły w tym zakresie. Następnie poinformowała, iż samorząd będzie wnioskował o 140 mln zł z Ministerstwa Zdrowia na rozbudowę klinicznego szpitala psychiatrycznego dla dorosłych, natomiast oddział dziecięcy ze szpitala psychiatrycznego w Olsztynie zostanie przeniesiony do nowo budowanego Centrum Zdrowia Psychicznego w Ameryce k/Olsztynka.

Radny Zbigniew Domżański wspominał o białych plamach odnośnie dostępności do psychiatrów dziecięcych. Następnie pochwalił działania starosty działdowskiego, który dołożył wszelkich starań, aby otworzyć w Działdowie nowy ośrodek środowiskowej opieki psychiatrycznej i psychologicznej dla dzieci i młodzieży. Dodał, iż jako nauczyciel widzi jak dużo zaburzeń psychicznych występuje wśród młodzieży.

Radny Wojciech Cybulski powiedział, iż niektóre szkoły ustalają z rodzicami pewne zasady używania np. telefonów. Radny dodał, że zna szkoły, w których na przerwach dzieci nie używają smartfonów.

Radny Zbigniew Domżański dodał, iż taki zapis musi być zawarty w statucie szkoły. Następnie poinformował, iż w placówce przez niego kierowanej, taki zapis znalazł się w statucie, natomiast problemem jest jego egzekwowanie. Zdaniem radnego należy się skupić na zdrowiu psychicznym dzieci, które nie z własnej winy znalazły się w trudnym środowisku. Dodał, iż zgłosił taki temat do planu pracy, w pierwszej kolejności skonsultuje ww. temat z psychologami szkolnymi.

Radny Wojciech Cybulski powiedział, iż głosował przeciw budżetowi na rok 2025 z uwagi na niski poziom wydatków budżetowych na ochronę zdrowia, tj. około 3%. Stwierdził, iż potrzeb w ochronie zdrowia jest znacznie więcej i Zarząd Województwa powinien przeznaczyć więcej środków na jednostki wojewódzkie zajmujące się ochroną zdrowia. Zaproponował, przesunięcie środków z mniej priorytetowych dziedzin. Podkreślił, iż szpitale wojewódzkie muszą być nowoczesne, natomiast 3% jego zdaniem, to zdecydowanie za mało.

Przewodniczący Komisji dodał, iż niektóre szpitale dobrze sobie radzą i wypracowują spore zyski. Podkreślił, iż szpitale podległe samorządowi województwa nie mają ujemnego wyniku finansowego.

Radny Wojciech Cybulski powiedział, iż jakiś czas temu otrzymał informację, że Szpital Rehabilitacyjny dla Dzieci w Ameryce może ograniczyć ilość świadczeń i zmniejszyć liczbę przyjęć pacjentów.

Wicemarszałek Województwa, a zarazem członek komisji, p. Sylwia Jaskulska wyjaśniła, iż proponowano taki zapis w zmianach do ustawy jednak samorząd na takie zmiany się nie zgodził. Podkreśliła, iż na zdrowiu dzieci i kobiet nie można oszczędzać. Kontynuując stwierdziła, iż na szpitale wydawane są z budżetu znaczne środki, jednocześnie dodając, iż wnioski dyrektorów szpitali o zakup nowoczesnego sprzętu medycznego rozpatrywane są pozytywnie. Zdaniem Wicemarszałek problemy z dostępnością zaczynają się na poziomie szpitali powiatowych, którym w miarę możliwości też starają się pomagać.

Radny Łukasz Kochan podkreślił, iż na posiedzeniu podnoszone były tematy dotyczące leczenia dzieci, natomiast jego zdaniem brakuje informacji o profilaktyce i przeciwdziałaniu negatywnym zjawiskom. Kolejno zapytał, czy w tym temacie jest jakiś pomysł na skuteczną profilaktykę.

Wicemarszałek Województwa, a zarazem członek komisji, p. Sylwia Jaskulska powiedziała, iż tworzone są poradnie w ramach Ośrodka Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży w Olsztynie. Dodała, że taka poradnia działa przy ul. Towarowej. Ponadto podobne poradnie powstały również w Działdowie i Nidzicy.

Powiat Piski również zgłosił potrzebę utworzenia na jego terenie ww. poradni. Odnosząc się do profilaktyki dodała, iż problemy zaczynają się już w domu.

Radny Zbigniew Domżański zwrócił uwagę na niewydolność MOP-ów i GOPS-ów. Dodał, iż pracownicy tych ośrodków powinni wychodzić do ludzi i zajmować się każdym zgłoszonym problemem.

Radny Rafał Wilczek stwierdził, iż w działania powinny włączyć się także organizacje pozarządowe, ponieważ to jest najlepsza oddolna inicjatywa.

Wiceprzewodniczący Komisji, p. Zbigniew Homza stwierdził, iż większość organizacji pozarządowych zajmuje się seniorami, a nie dziećmi.

Radny Zbigniew Domżański dodał, iż organizacja pozarządowa nie zajmie się zdrowiem psychicznym dzieci, ponieważ tą dziedziną muszą zajmować się specjaliści.

Radny Rafał Wilczek poinformował, iż na jego terenie, stowarzyszenie z własnych środków zorganizowało konferencję powiatową nt. zdrowia psychicznego dzieci. W konferencji uczestniczyli pedagodzy ze szkół i uczniowie. Ponadto zostało podpisane porozumienie PCPR z OSW na badania w powiecie, aby zdiagnozować problemy, a następnie planowane są kolejne działania w tym zakresie.

Przewodniczący Komisji poprosił o zgłaszanie tematów do planu pracy komisji na 2025 r.

5. Przyjęcie protokołu nr 6/2024 z 13 listopada 2024 r.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu nr 6/2024 z 13.11.2024 r. W związku z brakiem uwag Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. Za przyjęciem protokołu głosowało – 12 Członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się – 1.

6. Zakończenie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim uczestnikom za udział w obradach i zakończył posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji

/-/Tadeusz Politewicz

Protokołowała:

Mirosława Baran-Styczyszyn

Załącznik Nr 1
do Protokołu Nr 7/2024
z posiedzenia Komisji
Ochrony Zdrowia,
Polityki Społecznej,
Rodziny i Sportu,
11.12.2024 r

Uchwała Nr 7/26/24
Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 11 grudnia 2024 r.

opiniująca projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok.

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.

Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok wraz z autopoprawką.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji
Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej,
Rodziny i Sportu

Tadeusz Politewicz

Załącznik Nr 2
do Protokołu Nr 7/2024
z posiedzenia Komisji
Ochrony Zdrowia,
Polityki Społecznej,
Rodziny i Sportu,
11.12.2024 r

Uchwała Nr 7/27/24
Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 11 grudnia 2024 r.

opiniująca projekt uchwały sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok.

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.

Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji
Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej,
Rodziny i Sportu

Tadeusz Politewicz

